



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
PALÁCIO MUNICIPAL CAP. NOÉ DE CARVALHO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
RELATIVA AO PREGÃO ELETRÔNICO
SRP Nº 001/2021- PREFEITURA
MUNICIPAL DE SANTA IZABEL/PA

Aos 17 (dezesete) dias de março do ano de 2021 a Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará, com sede Avenida Barão do Rio Branco, nº 1060, Centro, CEP: 68.790-000, Santa Izabel do Pará, inscrita no CNPJ/MF sob nº.05.171.699/0001-76, doravante denominada **CONTRATANTE**, representada neste ato pela Secretária Claudine Yukari Watanabe Sasaka, brasileira, portadora da Cédula de Identidade RG nº 3076073 SEGUP/PA, e inscrita no CPF nº 684.918.082-72, residente e domiciliada em Santa Izabel do Pará, lavra a presente Ata de Registro de Preços, referente ao Pregão Eletrônico - SRP Nº 001/2021, constituindo-se esta no documento vinculativo e obrigacional às partes, com característica de compromisso para futura e eventual contratação, conforme as disposições contidas no instrumento convocatório e anexos, nas propostas apresentadas e no Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, Decreto nº 8.250, de 23 de maio de 2014, Decreto nº 9.488, de 30 de agosto de 2018 e no Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019.

CLÁUSULA I – DO OBJETO

1.1- REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, HIDRÁULICO, FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS, PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL ATRAVÉS DE SUAS SECRETARIAS JURISDICIONADAS E FUNDOS MUNICIPAIS.

1.2- Detalhamentos do objeto constam no Edital, seus anexos, documentos e proposta comercial da empresa classificada em primeiro lugar e os demais fornecedores que tiveram seus preços registrados para a formação de cadastro de reserva, que são parte integrante desta Ata, independentemente de transcrição, a fim de atender ao quantitativo total estimado para a contratação.

1.3- Este instrumento não obriga a Prefeitura a firmar contratações nas quantidades estimadas, podendo ocorrer licitações específicas para aquisição do objeto, obedecidas a legislação



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
PALÁCIO MUNICIPAL CAP. NOÉ DE CARVALHO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

pertinente, sendo assegurada ao fornecedor registrado a preferência, em igualdade de condições.

Parágrafo primeiro - Ficam registrados, para contratações futuras, os quantitativos estimados e preços dos seguintes fornecedores classificados:

- **A J & M SERVIÇOS E COMÉRCIO EM GERAL LTDA**, situada na Rua Diogo Móia, 1385, sala 203, bairro do Umarizal, Belém-PA, CEP: 66.060-140, CNPJ Nº 39.341.389/0001-74, neste ato representada por **Antônio José Tapajós da Silva**, brasileiro, solteiro, comerciante, residente e domiciliado na Travessa Henrique Dias, Conjunto Antonio Queiroz, nº 15, quadra D, bairro Quarenta Horas (Coqueiro), CEP: 671.204-55, Ananindeua-PA, portador da carteira Nacional de Habilitação nº 04384033810 DETRAN/PA e CPF 707.157.852-49.

- **J. D. DA S. ABUCATER CONSTRUTORA EIRELI**, situada na Rua Acrísio Aranha, nº 1023, bairro Nova Divinéia, Santa Izabel do Pará-PA, CEP: 68.790-000, CNPJ Nº 34.878.863/0001-88, neste ato representada por **Jorge Demetrio da Silva Abucater**, brasileiro, solteiro, engenheiro, residente e domiciliado na Rua Acrísio Aranha, nº 1023, bairro Nova Divinéia, CEP: 68790-000, Santa Izabel do Pará-PA, portador da carteira nacional de habilitação nº 04044539806 DETRAN/PA e CPF 777.179.702-44.

- **A R DO NASCIMENTO EIRELI**, situada na Passagem Dalva, nº 249, bairro Maramabaia, Térreo, Belém-PA, CEP: 66.623-610, CNPJ Nº 24.765.177/0001-47, neste ato representada por **Antônio Rodrigues do Nascimento**, brasileiro, solteiro, empresário, residente e domiciliado na Passagem Dalva, nº 249, bairro da Marambaia, CEP: 66.623-610, Belém-PA, portador da carteira de identidade nº 2757154 SSP/PA e CPF Nº 047.746.202-20.

CLÁUSULA II – DOS QUANTITATIVOS, PREÇOS E FORNECEDORES CLASSIFICADOS.

2.1- Ficam registrados, para contratações futuras, os quantitativos estimados e preços do seguinte fornecedores classificados:

EMPRESA: A R DO NASCIMENTO EIRELI				Fone/Fax:		
CNPJ: 24.765.177/0001-47				E-mail: topperlubrificantes@gmail.com		
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
LOTE 04 - MATERIAL ELÉTRICO						
150	Bocal com rabicho R-27	Unidades	546	TRAMONTIN A	0,99	540,54
151	Bocal de porcelana R-27	Unidades	546	TRAMONTIN A	1,40	764,40
152	Bocal Plafon E-27	Unidades	546	TRAMONTIN A	2,50	1.365,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
PALÁCIO MUNICIPAL CAP. NOÉ DE CARVALHO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

153	Bocal plástico tipo plafon R-27	Unid.	1.474	TRAMONTIN A	2,50	3.685,00
154	Bocal porcelana E-40	Unidades	546	TRAMONTIN A	2,50	1.365,00
155	Cabo Biflex 1KV 2x10mm	METRO	182	ALUBAR	4,00	728,00
156	Cabo Biflex 750v preto 16,0mm	METRO	183	ALUBAR	4,00	732,00
157	Cabo Elétrico simples peça com 100 metros	METRO	2.002	ALUBAR	0,39	780,78
158	Cabo flexível 10 mm 1x1 peça com 100 metros	Pç.	182	ALUBAR	4,00	728,00
159	Cabo flexível 10 mm ² peça com 100 metros	Pç.	182	ALUBAR	350,00	63.700,00
160	Cabo flexível 2,50 mm 1x1	Pç.	182	ALUBAR	190,00	34.580,00
161	Cabo flexível 2,50 mm ² peça com 100 metros	Pç.	227	ALUBAR	190,00	43.130,00
162	Cabo flexível 4 mm 1x1 peça com 100 metros	Pç.	182	ALUBAR	180,00	32.760,00
163	Cabo flexível 4 mm ² peça com 100 metros	Pç.	227	ALUBAR	190,00	43.130,00
164	Cabo flexível 6 mm 1x1 peça com 100 metros	Pç.	227	ALUBAR	200,00	45.400,00
165	Cabo flexível 6 mm ² peça com 100 metros	Pç.	227	ALUBAR	250,00	56.750,00
166	Cabo flexível 750v preto 10,0mm peça com 100 metros	Pç.	145	ALUBAR	330,00	47.850,00
167	Cabo flexível 750v preto 2,5mm peça com 100 metros	Pç.	218	ALUBAR	55,50	12.099,00
168	Cabo flexível 750v preto 4,0mm peça com 100 metros	Pç.	218	ALUBAR	145,00	31.610,00
169	Cabo flexível 750v preto 6,0mm peça com 100 metros	Pç.	182	ALUBAR	170,00	30.940,00
170	Caixa de passagem 4X2	Unidade	182	AMANCO	0,79	143,78
171	Caixa Padrão Trifásica	und	182	STRAHL	45,00	8.190,00
172	Caixa polifásica padrão	Unidade	91	STRAHL	80,00	7.280,00
173	Canaleta 20x10 x 2000mm com divisória, produzida em termoplastico de engenharia	und	182	ILUMI	2,50	455,00
174	Capacitor de 12 MF-250 watts	Unidade	182	FAME	6,50	1.183,00
175	Conduite tipo gogó de ½	Metros	182	AMANCO	0,0084	1,5288
176	Conduite tipo gogó de ¾	Metros	182	AMANCO	1,50	273,00
177	Conector de aterramento de ½ polegadas	Unidade	182	TRAMONTIN A	8,50	1.547,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
PALÁCIO MUNICIPAL CAP. NOÉ DE CARVALHO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

178	Conector para haste de aterramento	Unid.	136	TRAMONTIN A	0,99	134,64
179	Conjunto 1 interruptor 1 tecla simples + 1 tomada 2P+T	Unid.	154	TRAMONTIN A	3,80	585,20
180	Conjunto 1 interruptor 1 tecla simples + 1 tomada 2P+T de sobrepor	Unid.	245	TRAMONTIN A	5,20	1.274,00
181	Conjunto 2 tomadas padrão Brasil 2P+T	Unid.	218	TRAMONTIN A	7,00	1.526,00
182	Cordão flexível torcido 1 mm ²	Pç.	21	MEGATON	95,00	1.995,00
183	Cordão flexível torcido 1.5 mm ²	Pç.	19	MEGATON	190,00	3.610,00
184	Curvas de 1. ¼ polegadas de 45°	Unidade	3.640	TIGRE	0,99	3.603,60
185	Curvas de ¾ de 45°	Unidade	3.640	TIGRE	1,30	4.732,00
186	Curvas de 1. ½ polegadas de 45°	Unidade	3.640	TIGRE	2,60	9.464,00
187	Dijuntor bifásico unipolar de 30 amperes	Unidade	218	FAME	8,00	1.744,00
188	Dijuntor bifásico unipolar de 40 amperes	Unidade	218	FAME	9,50	2.071,00
189	Dijuntor trifásico unipolar de 40 amperes	Unidade	218	FAME	45,00	9.810,00
190	Dijuntor trifásico unipolar de 50 amperes	Unidade	218	FAME	35,00	7.630,00
191	Disjuntor bipolar 40 ^a	Unid.	300	FAME	9,50	2.850,00
192	Disjuntor bipolar 50 ^a	Unid.	300	FAME	15,50	4.650,00
193	Disjuntor monofásico unipolar 20 ^a	Unid.	591	FAME	5,50	3.250,50
194	Disjuntor monofásico unipolar 30 ^a	Unid.	464	FAME	7,50	3.480,00
195	Disjuntor monofásico unipolar 50 ^a	Unid.	464	FAME	6,50	3.016,00
196	Disjuntor tripolar 50 ^a	Unid.	455	FAME	39,00	17.745,00
197	Disjuntor tripolar 75 ^a	Unid.	455	FAME	155,00	70.525,00
198	Eletroduto rígido PVC antichama de ¾" 3mm	Vara	436	TIGRE	4,00	1.744,00
199	Eletroduto rígido PVC antichama de 1. ¼ "	Vara	182	TIGRE	9,00	1.638,00
200	Eletroduto rígido PVC antichama de 1. ½	Vara	182	TIGRE	15,00	2.730,00
201	Embraçadeiras de ¾ polegadas tipo U	Unidade	218	TRAMONTIN A	1,50	327,00
202	Embraçadeiras de 1. ¼ polegadas tipo U	Unidade	218	TRAMONTIN A	0,68	148,24
203	Embraçadeiras de 1. ½ polegadas tipo U	Unidade	218	TRAMONTIN A	0,70	152,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
PALÁCIO MUNICIPAL CAP. NOÉ DE CARVALHO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

204	Extensão elétrica de 5 metros, com 1(uma) entrada 2P e três saídas 2P (dois pinos), cabo PP plano 2X075mm², 10A, 250v, corpo em termoplástico. Certificado IN METRO e/ou Norma ABNT	Unidade	182	TRAMONTIN A	10,00	1.820,00
205	Fio Duplo Trançado	METRO	4.186	ALUBAR	0,55	2.302,30
206	Fio elétrico torcido	METRO	2.047	ALUBAR	0,50	1.023,50
207	Fio elétrico traçado de 6mm peça com 100 metros	peça	273	ALUBAR	190,00	51.870,00
208	Fita isolante 19mmx20m	Unid.	409	3M	3,50	1.431,50
209	Fita isolante autofusão 19mmx10m	Unid.	637	3M	13,00	8.281,00
210	Fita isolante autofusão 19mmx20m	Unid.	273	3M	20,40	5.569,20
211	Fixa fio 10mm	Cartela	227	TRAMONTIN A	3,03	687,81
212	Fixa fio de 14-16	Pacote	364	TRAMONTIN A	1,60	582,40
213	Fixa fio de 20-22	Pacote	364	TRAMONTIN A	3,00	1.092,00
214	FVA fita isolante	UNID.	546	3M	4,00	2.184,00
215	Haste de aterramento de ½", comprimento 2,20m	Unid.	385	ALUBAR	10,90	4.196,50
216	Interruptor 1 tecla + TOMADA PARA ALVENARIA C/ CAIXA	Unidade	655	TRAMONTIN A	9,50	6.222,50
217	Interruptor 1 tecla simples	Unid.	109	TRAMONTIN A	3,80	414,20
218	Interruptor 2 teclas simples	Unid.	391	TRAMONTIN A	6,00	2.346,00
219	Interruptor com 3 polos	Unid.	655	TRAMONTIN A	8,00	5.240,00
220	Interruptor de caixa embutida 4X2	Unidade	655	TRAMONTIN A	7,50	4.912,50
221	Interruptor de caixa embutida exposta	Unidade	655	TRAMONTIN A	4,00	2.620,00
222	Interruptor de sobrepor 1 tecla	Unid.	109	TRAMONTIN A	4,00	436,00
223	Interruptor de sobrepor 2 teclas	Unid.	100	TRAMONTIN A	6,00	600,00
224	Interruptor para madeira	Unidade	655	TRAMONTIN A	1,99	1.303,45
225	Lâmpada econômica 15W	Unid.	546	PHILIPS	10,00	5.460,00
226	Lâmpada econômica 20W	Unid.	709	PHILIPS	12,00	8.508,00
227	Lâmpada econômica 25W	Unid.	1.365	PHILIPS	15,00	20.475,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
PALÁCIO MUNICIPAL CAP. NOÉ DE CARVALHO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

228	Lâmpada econômica 35W	Unid.	455	PHILIPS	18,00	8.190,00
229	Lâmpada econômica 40W	Unid.	837	PHILIPS	21,00	17.577,00
230	Lâmpada econômica 50W	Unid.	1.214	PHILIPS	22,00	26.708,00
231	Lâmpada mista de 20W	und	655	PHILIPS	14,00	9.170,00
232	Lâmpada mista de 500W	und	655	PHILIPS	40,00	26.200,00
233	Reator convencional 20W	Unid.	345	GENERAL ELETRO	10,00	3.450,00
234	Reator convencional 40W	Unid.	345	GENERAL ELETRO	15,00	5.175,00
235	Reator de 400watts vapor metalico	und	318	GENERAL ELETRO	65,00	20.670,00
236	Refletor de 400watts	und	91	TRAMONTIN A	60,00	5.460,00
237	Relé TW foto elétrico	und	910	TRAMONTIN A	5,00	4.550,00
238	Soquete para lâmpada fluorescente	Par	254	TRAMONTIN A	3,90	990,60
239	Start 20W com 25	Unid.	236	TRAMONTIN A	0,99	233,64
240	Start 40W com 25	Unid.	236	TRAMONTIN A	0,99	233,64
241	Tomada 2P+T 20A, para madeira	Unid.	327	TRAMONTIN A	8,53	2.789,31
242	Tomada de sobrepor	Unid.	218	TRAMONTIN A	7,00	1.526,00
243	Tomada Dupla	UNID.	409	TRAMONTIN A	12,00	4.908,00
244	Tomada para madeira	Unid.	327	TRAMONTIN A	8,00	2.616,00
245	Tomada simples padrão Brasil 2P+T 20ª para alvenaria	Unid.	527	TRAMONTIN A	11,90	6.271,30
246	Tomadas de caixa embutida 4X2	Unid.	327	TRAMONTIN A	6,30	2.060,10
247	Tomadas de caixa embutida exposta	Unid.	327	TRAMONTIN A	2,50	817,50
248	Benjamim: Adaptador, conexão tipo T, benjamin, com 3 entradas 2p+T e uma saída, Aceita o Pino antigo e 2P, pode ser ligado até 3 aparelhos simultaneamente.	UND	127	TRAMONTIN A	4,00	508,00
TOTAL LOTE 04 =					R\$ 921.828,7588	
LOTE 05 - PINTURA, FORRO E PISO						
249	Água Raz lata de 1 litro	litro	54	VELOZ	8,50	459,00
250	Cabo para rolo 23cm	Unid.	227	TRAMONTIN A	2,00	454,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
PALÁCIO MUNICIPAL CAP. NOÉ DE CARVALHO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

251	Cal com 5Kg	Pcte.	910	MAX PROTECT	7,80	7.098,00
252	Cal Especial micropulverizada e selecionada, própria para pintura, Rendimento: Aproximadamente 7m² por quilo do produto, com uma demão, embalagem do 8kg.	kg	5.460	SANTA HELENA	8,00	43.680,00
253	Espátula em aço	Unid.	72	TRAMONTIN A	3,10	223,20
254	forro pvc liso branco macho /femea modelo madeira 600,00 cm 20,00 cm 0,7 cmo PVC em Policloreto de Vinila. contém, em peso, 57% de cloro, um derivado do cloreto de sódio (sal de cozinha), e 43% de eteno, derivado do petróleo	Metro	9.100	POLYPERFIL	8,00	72.800,00
255	Lajota (45x45 cm), 1ª linha	metros	4.550	ELIANE	15,00	68.250,00
256	Lajota antiderrapante tipo A PEI IV	m²	4.550	ELIANE	16,00	72.800,00
257	Lixa d'água nº 100, medindo 225x275	Unid.	455	NORTON	0,99	450,45
258	Lixa d'água nº 50, medindo 225x275	Unid.	273	NORTON	0,99	270,27
259	Lixa d'água nº 80, medindo 225x275	Unid.	273	NORTON	0,99	270,27
260	Lixa para ferro nº 100, medindo 225x275	Unid.	273	NORTON	1,19	324,87
261	Lixa para ferro nº 120, medindo 225x278	Unid.	273	NORTON	1,19	324,87
262	Lixa para madeira nº 100	Unid.	273	NORTON	1,03	281,19
263	Lixa para madeira nº 50	Unid.	273	NORTON	1,07	292,11
264	Lixa para madeira nº 80	Unid.	273	NORTON	1,02	278,46
265	Massa corrida par alvenaria latão de 18 litros (acrilica)	Galão	273	CORAL	38,80	10.592,40
266	Massa corrida para madeira latão de 18 litros (acrilica)	Galão	273	CORAL	68,00	18.564,00
267	Perfil de PVC	Unid.	5.460	POLYPERFIL	9,50	51.870,00
268	Pincel para pintura, Formato Básico, Cabo plástico, Cor amarela, Virola estanhada, cerdas brancas 2"	unid	136	TIGRE	7,00	952,00
269	Pincel para pintura, Formato Básico, Cabo plástico, Cor amarela, Virola estanhada, cerdas brancas 3"	Unid.	136	TIGRE	8,00	1.088,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
PALÁCIO MUNICIPAL CAP. NOÉ DE CARVALHO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

270	Pincel para pintura, Formato Básico, Cabo plástico, Coramarela, Virola estanhada, cerdas brancas 4"	Unid.	136	TIGRE	8,00	1.088,00
271	Piso Cerâmico	m²	1.820	ELIANE	33,00	60.060,00
272	Rejunte Acrílico cinza 1Kg, indicado para Parede e Chão, uso Peças Cerâmicas, Porcelanatos, Pastilhas de Porcelana, Pastilhas de Vidro e Pastilhas Cerâmicas, Composição Cimento, areia isenta de sais e com granulometria controlada, pigmentos inorgânicos e aditivos especiais	kg	273	QUARTIZLIT	4,00	1.092,00
273	Rolo de lã de carneiro com cabo 15cm	Unid.	136	TIGRE	9,90	1.346,40
274	Rolo de lã de carneiro com cabo 23cm	Unid.	136	TIGRE	9,50	1.292,00
275	Rolo de pintura espuma com cabo 9cm	Unid.	136	TIGRE	9,00	1.224,00
276	Thinner, garrafa de 1 litro.	L	546	VELOZ	8,00	4.368,00
277	Tinta a base d'água 3,6 litros	Galão	364	SUVENIL	65,00	23.660,00
278	Tinta a base d'água acrílica balde com 18 litros (branco, verde e azul)	balde	364	SUVENIL	78,00	28.392,00
279	Tinta latexacrilicasemi brilho, 18 litros, branco neve	Galão	364	SUVENIL	160,00	58.240,00
280	Tinta latex PVA 18 litros, branco neve	Galão	364	SUVENIL	130,00	47.320,00
281	Tinta óleo balde de 18 litros (branco, azul e verde)	balde	364	SUVENIL	158,00	57.512,00
282	Tinta óleo branca de secagem rápida 3,6 litros	Galão	364	SUVENIL	158,00	57.512,00
283	Tinta óleo esmalte sintética automotiva, Características Adicionais: secagem rápida, Unidade De Fornecimento: galão com 3,6 litros Tinta a óleo esmalte sintético 3,6 litros (cores: branco, azul celeste e verde bandeira)	Galão	364	SUVENIL	65,00	23.660,00
284	Tinta óleo esmalte sintética: galão com 3,6 litros (cores: branco, azul celeste e verde bandeira)	Galão	364	SUVENIL	75,00	27.300,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
PALÁCIO MUNICIPAL CAP. NOÉ DE CARVALHO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

285	Tinta óleo na cor preta com acabamento brilhante, indicada para utilização em madeiras e metais, possui fácil aplicação e alto brilho com muito mais economia. Embalagem com 3,6 litros, rendimento até 40 a 50 m² / demão, secagem rápida. Composição química resina alquídica à base de óleo vegetal, utilização indicado para ambientes internos e externos.	Galão	364	SUVENIL	75,00	27.300,00
286	Tinta para Piso Cimentado	latão	72	SUVENIL	120,00	8.640,00
287	Tinta PVA balde com 3,6 litros Nas cores azul, amarelo, verde e branco (de acordo com o pedido do setor requisitante).	Galão	273	SUVENIL	65,00	17.745,00
TOTAL DO LOTE 05 =					R\$ 799.074,4900	
VALOR TOTAL (LOTE 04 + LOTE 05)					R\$ 1.720.074,4900	

EMPRESA: J. D. DA S. ABUCATER				Fone/Fax: 91 99160-4959		
CONSTRUTORA EIRELI				E-mail: abucaterconstrutora@hotmail.com		
CNPJ: 34.878.863/0001-88						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
LOTE 02 - FERRAMENTAS E EPI'S						
13	Bota de PVC preta, cano médio sem forro nº 39	Par	91	Bracol	11,99	1.091,09
14	Bota de PVC preta, cano médio sem forro nº 40	Par	91	Bracol	12,99	1.182,09
15	Bota de PVC preta, cano médio sem forro nº 42	Par	91	Bracol	13,99	1.273,09
16	Bota de PVC preta, cano médio sem forro nº 44	Par	91	Bracol	11,99	1.091,09
17	Bota de PVC preta, cano alto com forro nº 39	Par	91	Bracol	12,99	1.182,09
18	Bota de PVC preta, cano alto com forro nº 40	Par	91	Bracol	13,99	1.273,09
19	Bota de PVC preta cano alto com forro nº 42	Par	91	Bracol	12,99	1.182,09
20	Bota de PVC preta, cano alto com forro nº 44	Par	91	Bracol	12,99	1.182,09
21	Botina de segurança com elástico e bico de PVC nº 39	Par	45	Kadesh	19,99	899,55



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
PALÁCIO MUNICIPAL CAP. NOÉ DE CARVALHO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

22	Botina de segurança com elástico e bico de PVC nº 40	Par	45	Kadesh	22,99	1.034,55
23	Botina de segurança com elástico e bico de PVC nº 42	Par	45	Kadesh	32,99	1.484,55
24	Botina de segurança com elástico e bico de PVC nº 44	Par	45	Kadesh	31,99	1.439,55
25	Luva de PVC cano longo- verde	Par	546	Danny	5,29	2.888,34
26	Luva raspa	Par	318	Jgb	5,39	1.714,02
27	Luva de látex grande-amarela	Par	182	Danny	4,98	906,36
28	Luva de algodão pigmentada	Par	546	Volk	2,29	1.250,34
29	Óculos de proteção em acrílico incolor	Unid	182	Danny	2,29	416,78
30	Óculos de proteção em acrílico fumê	Unid	182	Danny	4,89	889,98
31	Protetor auricular	Unid	91	Dystray	4,99	454,09
32	Garrafa térmica azul 12lt	Unid	15	Invicta	89,99	1.349,85
33	Tambor de 200 L de plástico	Unid	45	Ecosorb	45,00	2.025,00
34	Máscara de respiração descartáveis azul	Unid	145		1,74	252,30
35	Cinto de sustentação para operador de roçadeira	Unid	45	Vonder	35,00	1.575,00
36	Lâmina de corte para roçadeira com 2 pontasx20 mmx350 mm	Unid	91	Vulcan	14,98	1.363,18
37	Abafador de ruído para proteção de ouvidos	Unid	36	Muffer	9,08	326,88
38	Carretel de fio de nylon com diâmetro do furo de 20mm polimatic	Unid	47	Vulcan	27,89	1.310,83
39	Bobina de fio de fio de nylon para roçadeira 3,0 mm x 245m	Unid	45	Negano	79,99	3.599,55
40	Avental de raspa com forro e manga comprida para operador de roçadeira	Unid	45	Danny	24,98	1.124,10
41	Protetor de lâmina para roçadeira com diâmetro do furo de 20 mm (plástico)	Unid	18	Vulcan	23,29	419,22
42	Limitador de altura (prato giratório) com furo de 16 mm para roçadeira	Unid	36	Dicenter	13,99	503,64
43	Saco plástico de 200 lt preto 0,95mx1,10 m	Unid	1820	Fort bag	1,39	2.529,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
PALÁCIO MUNICIPAL CAP. NOÉ DE CARVALHO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

44	Fita zebra para isolamento de áreas com risco de acidentes	Rolo	273	Ruteplast	9,79	2.672,67
45	Cone de sinalização grande para interdição de vias	Unid	182	Worker	15,89	2.891,98
46	Alicate universal 8"	Unid.	27	Tramontina	19,89	537,03
47	Colher de pedreiro	Unid.	91	Tramontina	6,39	581,49
48	Disco de corte diamantado	UNID	163	Disma	7,79	1.269,77
49	Disco de corte para madeira	UNID	163	Disma	6,69	1.090,47
50	Escova de aço de 2"	UNID	45	Disma	2,39	107,55
51	Escova de aço de 4"	UNID	45	Disma	5,89	265,05
52	Escova de aço de 6"	UNID	27	Disma	5,29	142,83
53	Esquadro em aço 12"	Unid.	54	Max	9,89	534,06
54	Ferro de cova	UNID	9	Ramada	14,89	134,01
55	Formão com cabo de madeira 1"	Unid.	9	Tramontina	8,34	75,06
56	Graxeiro p/ 7,5 kg	UNID	27	Tramontina	67,99	1.835,73
57	Jogo de chave catraca de nº 10 a 24	UNID	7	Tramontina	41,99	293,93
58	Jogo de chave de fenda	UNID	18	Tramontina	14,98	269,64
59	Jogo de Chave Fixa em Aço 6-22mm	Unid.	5	Tramontina	29,98	149,90
60	Lâmina de serra para vergalhão	Unid.	91	Starret	1,99	181,09
61	lima Chata cx com 10	Cx	45	Starret	24,98	1.124,10
62	Marreta de 1k	Unid.	13	Minassul	17,89	232,57
63	Marreta de 2k	Unid.	13	Minassul	17,98	233,74
64	Marreta de 3k	Unid.	13	Minassul	19,89	258,57
65	Marreta de 5k	Unid.	13	Minassul	25,00	325,00
66	Martelo	UNID	24	Tramontina	17,49	419,76
67	Pé de Cabra	Unid.	13	São romão	21,99	285,87
68	Picareta	UNID	31	Tramontina	24,89	771,59



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
PALÁCIO MUNICIPAL CAP. NOÉ DE CARVALHO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

69	Serrote	UNID	18	Tramontina	11,89	214,02
70	Ponteira (25cm)	Und	18	Impec	10,99	197,82
71	Talhadeira (25 CM)	UNID	22	São romão	9,69	213,18
72	Torquês 12"	Unid.	18	São romão	14,79	266,22
73	Trena de Aço de 5 metros	Unid.	22	Disma	10,99	241,78
74	Trena de Fibra de 50 metros	Unid.	9	Lufing	19,79	178,11
75	Carro de mão metálica com pneu e câmara	Unid.	36	Maestro	45,00	1.620,00
76	Pá quadrada	Unid.	27	Tramontina	18,99	512,73
77	Pá de bico	Unid.	36	Tramontina	18,99	683,64
78	Enxada com cabo de 150cm	UNID	45	Tramontina	18,99	854,55
79	Rastelo –vassoura metálica	Unid.	163	Tramontina	19,89	3.242,07
80	Forcado curvo	Unid.	36	Tramontina	14,89	536,04
81	Ancinho com cabo 150 cm	UNID	182	Tramontina	12,89	2.345,98
82	Terçado grande	UNID	18	Tramontina	14,98	269,64
83	Enxadeco	UNID	27	Tramontina	19,89	537,03
84	Alavanca de ferro 2 cm	UNID	27	Tramontina	19,89	537,03
85	Pé de cova	UNID	13	Tramontina	23,99	311,87
86	Draga media	UNID	22	Tramontina	18,99	417,78
87	Draga grande	UNID	22	Tramontina	14,98	329,56
88	Cabo de 150 cm para enxadas e ancinhos	UNID	163	Tramontina	7,99	1.302,37
89	Cabo de madeira para pá	UNID	45	Tramontina	7,89	355,05
90	Vassourão limpeza publica de piçava	UNID	364	Marconplás	5,89	2.143,96
91	Vassoura de piaçava	UNID	136	Luvano	4,89	665,04
92	Broxa de nylon com 20 cm	UNID	182	Atlas	5,19	944,58
93	Veneno herbicida roundup – balde 20 litros	Balde	136	Roundup	179,89	24.465,04
TOTAL DO LOTE 02 =					R\$	99.282,7300
LOTE 03 - FERRAGENS						



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
PALÁCIO MUNICIPAL CAP. NOÉ DE CARVALHO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

94	Arame recozido	Kg	1820	Gerdau	8,00	14.560,00
95	Arruela galvanizada de ¼" caixa com 200	cx.	13	Guepar	0,19	2,47
96	Arruela galvanizada de ⅜" caixa com 200	cx.	13	Guepar	0,19	2,47
97	Arruela galvanizada de 1/2" caixa com 200	cx.	13	Guepar	0,19	2,47
98	Arruela galvanizada de 5/16" caixa com 200	cx.	13	Guepar	0,19	2,47
99	Barra rosqueada galvanizada de 1 metro de ¼"	Unid.	728	Vonder	5,20	3.785,60
100	Barra rosqueada galvanizada de 1 metro de ⅜"	Unid.	819	Vonder	7,00	5.733,00
101	Barra rosqueada galvanizada de 1 metro de 5/16"	Unid.	728	Vonder	3,79	2.759,12
102	Barra rosqueada galvanizada de 1 metro de ½"	Unid.	946	Vonder	2,37	2.242,02
103	Bucha redução de 25/20m expansão nº 06	Unid.	1092	Vonder	0,29	316,68
104	Bucha redução de 32/25m	Unid.	910	Vonder	0,49	445,90
105	Bucha redução de 50/40m	Unid.	546	Vonder	0,57	311,22
106	Cadeado corpo em latão maciço e trava em aço cromado Tri Cicle 1ª linha – 25 mm	Unid.	364	Stam	5,99	2.180,36
107	Cadeado corpo em latão maciço e trava em aço cromado Tri Cicle 1ª linha – 35 mm	Unid.	318	Stam	6,49	2.063,82
108	Cadeado corpo em latão maciço e trava em aço cromado Tri Cicle 1ª linha – 40 mm	Unid.	354	Stam	6,39	2.262,06
109	Cadeado corpo em latão maciço e trava em aço cromado Tri Cicle 1ª linha – 50 mm	Unid.	163	Stam	6,49	1.057,87
110	Cadeado corpo em latão maciço e trava em aço cromado tri-circle de 30 mm	UNID	163	Stam	5,49	894,87
111	Dobradiça em aço 246 cromado galvanizada 2 ½" – com 12 pares	Cx.	591	Pagé	7,40	4.373,40
112	Dobradiça galvanizada 3 ½" – com 12 pares	Cx.	500	Pagé	5,00	2.500,00
113	Dobradiça galvanizada 3" – com 12 pares	Cx.	500	Pagé	5,07	2.535,00
114	Dobradiça galvanizada 4" – com 12 pares	Cx.	500	Pagé	6,44	3.220,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
PALÁCIO MUNICIPAL CAP. NOÉ DE CARVALHO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

115	Fechadura externa cromada	Unid.	637	Soprano	8,49	5.408,13
116	Fechadura p/ banheiro tipo Taco de Golf, trinco de 40 mm, em latão cromado, espelho em latão cromado, chave simples.	Unid.	728	Soprano	10,49	7.636,72
117	Fechadura p/ portão tipo Taco de Golf, trinco de 40 mm, em latão cromado, espelho em latão cromado, chave simples.	Unid.	455	Soprano	9,00	4.095,00
118	Ferrolho chato 3½"	Unid.	136	Vonder	1,89	257,04
119	Fita crepe de 3 cm – rolo	Unid.	74	Adebras	2,09	154,66
120	Parafuso 4,2 x 25 com porca e arruela	cx.	36	Vonder	1,92	69,12
121	Parafuso 4,2 x 32 com porca e arruela	Unid.	546	Superpar	1,92	1.048,32
122	Parafuso em latão para vaso sanitário com bucha	Unid.	546	Superpar	1,94	1.059,24
123	Parafuso nº 06	Unid.	546	Superpar	0,10	54,60
124	Parafuso para dobradiça com 500 unid.	Cx.	36	Superpar	3,30	118,80
125	Porca galvanizada de ¼"	Cento	1365	Tupy	6,39	8.722,35
126	Porca galvanizada de ⅜"	Cento	1365	Tupy	5,97	8.149,05
127	Porca galvanizada de ½"	Cento	1365	Tupy	5,49	7.493,85
128	Porca galvanizada de 5/16"	Cento	1365	Tupy	5,99	8.176,35
129	Porta Cadeado Aço Inoxidável, Prata, Asa menor com 3 perfurações para parafuso; asa maior com 1 perfuração para encaixe do cadeado, tamanho 12", Comprimento 105 mm, Largura 45 mm, Chapa 1,90 mm, Castanha 1,50 mm	Und	273	União Mundial	4,78	1.304,94
130	Porta Cadeado Aço Inoxidável, Prata, Asa menor com 3 perfurações para parafuso; asa maior com 1 perfuração para encaixe do cadeado, tamanho 15", Comprimento 105 mm, Largura 45 mm, Chapa 1,90 mm, Castanha 1,50 mm	Und	182	União Mundial	4,90	891,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
PALÁCIO MUNICIPAL CAP. NOÉ DE CARVALHO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

131	Porta Cadeado Aço Inoxidável, Prata, Asa menor com 3 perfurações para parafuso; asa maior com 1 perfuração para encaixe do cadeado, tamanho 4,0", Comprimento 105 mm, Largura 45 mm, Chapa 1,90 mm, Castanha 1,50 mm	Unid.	200	União Mundial	2,99	598,00
132	Porta cadeado de 12mm	Unid.	136	União Mundial	8,49	1.154,64
133	Prego ½" com cabeça	Kg	1820	Gerdau	7,99	14.541,80
134	Prego 1 x 16 com cabeça	Kg	349	Gerdau	6,79	2.369,71
135	Prego 1½" x 13 com cabeça	Kg	440	Gerdau	6,89	3.031,60
136	Prego 2 ½" x 11 com cabeça	Kg	2351	Gerdau	6,89	16.198,39
137	Prego 2 x 11 com cabeça	Kg	2294	Gerdau	6,89	15.805,66
138	Prego 2 x 12 com cabeça	Kg	2286	Gerdau	6,89	15.750,54
139	Prego 3 x 9 com cabeça	Kg	2284	Gerdau	6,79	15.508,36
140	Prego 3½" x 9 com cabeça	Kg	455	Gerdau	6,00	2.730,00
141	Prego para telha com borracha 18 x 30	Kg	445	Gerdau	6,77	3.012,65
142	Prego Telheiro 2 ½" x 10 - pacote com 500g	Pct.	455	Gerdau	5,77	2.625,35
143	Trinco para janelas	Unid.	327	Colar	2,50	817,50
144	Vergalhão em aço CA 60 4,2 mm 12 M	Unid.	375	Gerdau	7,39	2.771,25
145	Vergalhão em aço CA 60 5,0 mm 12 M	Unid.	375	Gerdau	14,99	5.621,25
146	Vergalhão em aço CA 60 6,0 mm 12 M	Unid.	375	Gerdau	15,99	5.996,25
147	Vergalhão em aço CA 60 8,0 mm 12 M	Unid.	505	Gerdau	13,99	7.064,95
148	Vergalhão em aço CA 60 10,0 mm 12 M	Unid.	565	Gerdau	19,50	11.017,50
149	Vergalhão em aço CA 60 12,5 mm 12 M	Unid.	565	Gerdau	18,97	10.718,05
TOTAL DO LOTE 03 =					R\$	243.224,2200
LOTE 06 - MATERIAL HIDRÁULICO E SANITÁRIO						
288	Adaptador 32	UNID	81	Tigre	1,05	85,05
289	Adaptador preto 1' ¾	UNID.	45	Tigre	4,04	181,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
PALÁCIO MUNICIPAL CAP. NOÉ DE CARVALHO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

290	Adaptador soldável com anel para caixa d'agua 20 mm	und	91	Tigre	5,47	497,77
291	Adaptador soldável com anel para caixa d'agua 25 mm	und	91	Tigre	6,03	548,73
292	Adaptadores curtos de 110x4'	UNID	91	Tigre	29,02	2.640,82
293	adesivo para vaso sanitário	und	91	Tigre	11,87	1.080,17
294	Adesivo plástico	tubo	91	Tigre	4,99	454,09
295	Assento de vaso sanitário almofadado, assento fabricado em Poliuretano que permite flexibilidade e conforto, com tampa em Polipropileno de alto brilho. Fixação com elementos de plástico, com possibilidade de ajuste em todas as direções. Produto com proteção contra fungos e bactérias. Cor: branca. Medidas: altura: 4,0cm; largura: 38,2cm; Comprimento: 44,0cm. Estrutura: macio.	und	45	Incepa	55,29	2.488,05
296	Bomba ¾	UNID.	18	Schneider	693,89	12.490,02
297	Bomba auto escovante completa 4"		5	Schneider	723,05	3.615,25
298	Bomba centrífuga ¾	UNID.	9	Dancor	509,80	4.588,20
299	Bomba centrífuga de 1/2 CV, motor elétrico IP-21, 220V, monofásico, 60Hz, diâmetro de sucção de até 3/4", diâmetro de recalque de até 3/4", altura máxima de sucção: 8m, vazão mínima de 1,5 m³/h, altura manométrica total de 24 mca.	Unid.	9	Schneider	429,72	3.867,48
300	Bomba centrífuga monofásica ½ cv	Unid.	8	Schneider	899,99	7.199,92
301	Bomba centrífuga de 3/4 CV, motor elétrico IP-21, 220V, monofásico, 60Hz, diâmetro de sucção de até 1", diâmetro de recalque de até 1", altura mínima de recalque 2m, vazão mínima de 2,5 m³/h, altura manométrica total de 24 mca.	Unid.	9	Schneider	694,00	6.246,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
PALÁCIO MUNICIPAL CAP. NOÉ DE CARVALHO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

302	Bomba d'água periférica de ½CV	UNID.	9	Schneider	148,71	1.338,39
303	Bomba sapo	UNID.	9	Schneider	278,09	2.502,81
304	Caixa d'água com microfibras capacidade para 5.000 litros	Unidade	27	Fortelev	2.062,12	55.677,24
305	Caixa d'água com polietileno capacidade para 1.000 litros	Unidade	45	Fortelev	363,72	16.367,40
306	Caixa d'água em polietileno com capacidade para 500 litros	Unidade	45	Fortelev	190,65	8.579,25
307	Caixa Sifonada	Und	273	Amanco	20,24	5.525,52
308	Chave corrente nº 24'	UNID	13	Tramontina	9,34	121,42
309	Chave de registro de ½	UNID.	773	Tigre	6,74	5.210,02
310	Chave de tubo nº 24'	UNID	14	Gerdore	91,03	1.274,42
311	Chave nº 17	UNID.	36	Gerdore	32,99	1.187,64
312	Chave nº 19	UNID.	36	Gerdore	34,99	1.259,64
313	Chave nº 24	UNID.	36	Gerdore	22,81	821,16
314	Chave nº 41	UNID.	36	Gerdore	34,36	1.236,96
315	Chuveiro plástico	Und	218	Herc	6,85	1.493,30
316	Cola PVC em embalagem com 175 gramas.	UNID.	464	Vonder	8,00	3.712,00
317	Curva 90° soldável 20 mm	Und	364	Tigre	0,83	302,12
318	Curva 90° soldável 25 mm	Und	364	Tigre	0,91	331,24
319	Curva de 90° 110 mm	UNID	105	Tigre	58,65	6.158,25
320	Eixo da bomba 100x80x33	UNID	14	Dancor	37,34	522,76
321	Eixo da bomba 125x100x33	UNID	12	Dancor	50,03	600,36
322	Eixo da bomba 125x100x40	UNID	16	Dancor	58,07	929,12
323	Fita veda rosca, 12 mm X 20 metros	und	728	Tigre	3,77	2.744,56
324	Fva veda rosca	UNID.	111	Tigre	1,61	178,71
325	Joelho 32	UNID.	191	Tigre	0,86	164,26
326	Joelho 90° curta 100 mm	UNID.	1710	Tigre	2,42	4.138,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
PALÁCIO MUNICIPAL CAP. NOÉ DE CARVALHO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

327	Joelho 90° curta 40 mm	Und	1310	Tigre	0,61	799,10
328	Joelho 90° soldável 20 mm	Und	1310	Tigre	0,21	275,10
329	Joelho 90° soldável e com Rosca 25x3/4	Und	1310	Tigre	0,99	1.296,90
330	Joelho interno dupla ¾	UNID.	91	Tigre	1,73	157,43
331	Jogo para esgoto de pia duplo	und	182	Tigre	15,69	2.855,58
332	Jogo para esgoto de pia simples	und	182	Tigre	4,71	857,22
333	Luva simples 100 mm	Und	327	Tigre	3,07	1.003,89
334	Luva simples 40 mm	Und	327	Tigre	0,43	140,61
335	Luva simples de 20 mm	UNID	1874	Tigre	0,26	487,24
336	Luva simples de 25 mm	UNID	1874	Tigre	0,39	730,86
337	Luva soldável 20 mm	Und	327	Tigre	1,19	389,13
338	Luva soldável 25 mm	Und	327	Tigre	0,56	183,12
339	Luva soldável e com rosca 20x1/2	Und	327	Tigre	0,39	127,53
340	Luva soldável e com rosca 25x3/4	Und	327	Tigre	0,32	104,64
341	Mangueira ½	METRO	455	Tramontina	1,18	536,90
342	Mangueira ¾	METRO	182	Tramontina	2,42	440,44
343	Pia cerâmica com coluna	und	45	Deca	91,27	4.107,15
344	Pia de alumínio 2 cubas	und	45	Tramontina	172,17	7.747,65
345	Ralo para pia completo	und	91	Tigre	3,30	300,30
346	Ralo seco	Und	91	Tigre	2,01	182,91
347	Ralo Sifonado	Und	91	Tigre	10,79	981,89
348	Redução lisa 25/20	Und	218	Tigre	0,34	74,12
349	Regador	UNID.	72	Vonder	11,96	861,12
350	Registro esfera Vs soldável 20 mm	Und	218	Tigre	5,71	1.244,78
351	Registro esfera Vs soldável 25 mm	Und	218	Tigre	9,14	1.992,52
352	Rolamento da bomba 100 x 80	PARES	12	Dancor	59,99	719,88



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
PALÁCIO MUNICIPAL CAP. NOÉ DE CARVALHO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	x33					
353	Rolamento da bomba 125 x 100 x33	PARES	16	Dancor	64,99	1.039,84
354	Rolamento da bomba 125 x 100 x40	PARES	14	Dancor	67,99	951,86
355	Rotor da bomba 100x80x33	UNID	12	Dancor	32,99	395,88
356	Rotor da bomba 125 x 100 x40	UNID	182	Dancor	40,99	7.460,18
357	Rotor da bomba 125x100x33	UNID	182	Dancor	36,99	6.732,18
358	Tê 100 mm	Und	182	Tigre	4,99	908,18
359	Tê 40 mm	Und	455	Tigre	1,19	541,45
360	Te interno triplo 3/4	UNID.	145	Tigre	2,79	404,55
361	Tampa de vaso sanitário almofadado, assento fabricado em poliuretano e que permite flexibilidade, fixação com elementos de plásticos que possibilitam ajustes em todas as direções. Produtos com proteção contra fungos e bactérias, medidas altura 4,0cm; largura 38,2cm; comprimento 44,0cm na cor branca	unidade	182	Astra	55,29	10.062,78
362	Tê Soldável 20 mm	Und	455	Tigre	0,27	122,85
363	Tê Soldável 25 mm	Und	455	Tigre	0,44	200,20
364	Tê soldável e com rosca na bolsa central 20x1/2	Und	455	Tigre	1,89	859,95
365	Tê soldável e com rosca na bolsa central 25x3/4	Und	455	Tigre	2,49	1.132,95
366	Te triplo 3/4 e 1/2	UNID.	819	Tigre	1,11	909,09
367	Torneira de Boia plástica com balão	Und	182	Herc	94,12	17.129,84
368	Torneira plastica comum	Und	182	Herc	2,42	440,44
369	Torneira plastica para lavatório	und	182	Herc	14,84	2.700,88
370	Torneira plastica para pia de alumínio	Und	182	Herc	35,19	6.404,58
371	Torneira PVC para pia	und	546	Herc	2,41	1.315,86



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
PALÁCIO MUNICIPAL CAP. NOÉ DE CARVALHO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

372	tubo de concreto armado com vergalhão 400 mm	Und	1950	Regional	113,69	221.695,50
373	tubo de concreto armado com vergalhão 600 mm	Und	1950	Regional	175,45	342.127,50
374	tubo de concreto armado com vergalhão 800 mm	Und	1950	Regional	219,45	427.927,50
375	tubo de concreto armado com vergalhão 1000 mm	Und	1030	Regional	266,65	274.649,50
376	Tubo Extensível Universal	Und	327	Amanco	20,67	6.759,09
377	Tubo PVC 020 mm	und	218	Amanco	8,15	1.776,70
378	Tubo PVC para esgoto 6 metros 40 mm	und	227	Tigre	16,06	3.645,62
379	Tubo PVC para esgoto 6 metros de 100 mm	UNID.	227	Tigre	41,53	9.427,31
380	Tubo PVC para esgoto 6 metros de 200 mm	UNID.	227	Tigre	187,45	42.551,15
381	Tubo Soldável 6 metros 20 mm	Und	327	Tigre	9,75	3.188,25
382	Tubo Soldável 6 metros 25 mm	Und	327	Tigre	14,79	4.836,33
383	União 32	UNID.	209	Tigre	4,81	1.005,29
384	União soldável 25 mm	Und	91	Tigre	2,99	272,09
385	União soldável 50 mm	Und	91	Tigre	9,85	896,35
386	Válvula de poço	UNID.	91	Docol	11,05	1.005,55
387	válvula para lavatório	Und	9	Deca	8,99	80,91
388	válvula para pia inox	Und	9	Tramontina	9,03	81,27
389	Vara de tubo de 20 mm	UNID	682	Tigre	8,71	5.940,22
390	Vara de tubo de 25 mm	UNID	273	Tigre	12,12	3.308,76
391	Bacia sanitária com caixa acoplada com descarga econômica sistema Ecoflush, duplo acionamento de descarga, com opção de 3 ou 6 litros (Este dispositivo possibilita sua utilização de acordo com a necessidade específica de cada uso, proporcionando uma economia de mais de 60% no consumo de água), para uso adulto, cor branca - com	und	91	Deca	195,74	17.812,34



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
PALÁCIO MUNICIPAL CAP. NOÉ DE CARVALHO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	acessórios: anel cera, ligação flexível água 40cm ½”, parafuso lavatório 08mm (par) c/ bucha, assento laqueado branco.					
TOTAL LOTE 06 =					R\$ 1.625.658,8800	
LOTE 07 - MADEIRA						
392	Compensado folhas de 160X220 de 05 mm	Folhas	273	Regional	48,99	13.374,27
393	Compensado folhas de 160X220 de 10 mm	Folhas	273	Regional	55,72	15.211,56
394	Compensado folhas de 160X220 de 15 mm	Folhas	273	Regional	68,33	18.654,09
395	Estacas circular em madeira vermelha 3m, acapu ou similar	unidade	91	Regional	83,88	7.633,08
396	Esteio de Madeira, 10 a 15cm de espessura 4 metros comprimento	UNID	91	Regional	59,53	5.417,23
397	Esteio quadrado de Madeira vermelha 5 metros, acapu ou similar	UNID	91	Regional	59,83	5.444,53
398	Esteios circular de madeira vermelha 5 metros, acapu ou similar	unidade	91	Regional	73,32	6.672,12
399	Esteios de 2,5 metros	unidade	182	Regional	33,57	6.109,74
400	Flexais em madeira vermelha 1º qualidade 10 metros 10cmx5cm, angelim ou massaranduba	unidade	182	Regional	91,80	16.707,60
401	Flexais em madeira vermelha 1º qualidade 5 metros 10cmx5cm, angelim ou massaranduba	unidade	182	Regional	47,99	8.734,18
402	Flexais em madeira vermelha 1º qualidade 6 metros 10cmx5cm, angelim ou massaranduba	unidade	273	Regional	47,24	12.896,52
403	Flexais em madeira vermelha 1º qualidade 8 metros 10cmx5cm, angelim ou massaranduba	unidade	364	Regional	60,74	22.109,36
404	MDF folhas de 160X220 de 05 mm	Folhas	182	Regional	119,37	21.725,34
405	MDF folhas de 160X220 de 10	Folhas	182	Regional	153,99	28.026,18



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
PALÁCIO MUNICIPAL CAP. NOÉ DE CARVALHO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	mm					
406	Pernamanca em madeira vermelha 4 metros 7,5cmx5cm, cupiuba ou similar	Dúzia	273	Regional	270,44	73.830,12
407	Pernamanca em madeira vermelha 5 metros 7,5cmx5cm, cupiuba ou similar	Dúzia	273	Regional	270,44	73.830,12
408	Perno de ½ polegada	Dúzia	182	Regional	5,99	1.090,18
409	Perno de 3,8	Dúzia	182	Regional	7,99	1.454,18
410	Ripa bruta de madeira de 5,0 cm x 1,5, disposto em peça de 3,00 metros	Dúzia	182	Regional	43,90	7.989,80
411	Ripa em madeira de vermelha 4 metros 1,5cmx5cm	Dúzia	273	Regional	57,19	15.612,87
412	Ripão de 6 metros de 1ª qualidade 3x2cm	Dúzia	364	Regional	36,95	13.449,80
413	Ripão em madeira branca 4 metros, 2,5 cmx5cm	Dúzia	364	Regional	57,19	20.817,16
414	Tabua de madeira vermelha 2º qualidade, (salada), 4 metros 17cmx2,5cm	Dúzia	273	Regional	114,39	31.228,47
415	Tábua madeira branca, para forma	Dúzia	364	Regional	63,05	22.950,20
416	Tábua para assoalho 1º qualidade 4 metros 15cmx2,5cm, aparelhada, cupiuba ou similar	Dúzia	273	Regional	205,32	56.052,36
417	Tábua para parede 1º qualidade 4 metros 15cmx2,0cm, aparelhada, escama, cupiúba ou similar	Dúzia	182	Regional	250,79	45.643,78
418	Vigas de madeira vermelha 1º qualidade 8 metros, 15cmx7,5 cm, angelim ou massaranduba	unidade	364	Regional	164,25	59.787,00
TOTAL LOTE 07 =					R\$ 612.451,8400	
VALOR TOTAL (LOTES 2 + 3 + 6 + 7) =					R\$ 2.580.617,6700	

EMPRESA: A J & M SERVIÇOS E COMERCIO EM GERAL LTDA					Fone/Fax: 91 99205-5311	
CNPJ: 39.341.389/0001-74					E-mail: ajmab.20@gmail.com	
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
PALÁCIO MUNICIPAL CAP. NOÉ DE CARVALHO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

1	Aditivo elaborado a partir de resinas naturais que, para argamassas de cimento e areia, conferem excelentes características de plasticidade, trabalhabilidade e aderência, reduzindo a formação de trincas por retração, uma vez que reduz a quantidade de água a ser utilizada, rendimento: 100ml para 50kg de cimento; Aspecto Líquido viscoso; Densidade a 25 °C 1,00 a 1,10g/ml; PH 9,5 a 11,0; Frasco com 1 litro com dosador. (quimikal)	litro	182	Queveks	15,72	2.861,04
2	Areia lavada média, lavada e isenta de impurezas de material orgânico	m³	4.550	Estância Providência	75,75	344.662,50
3	Aterro para nivelamento de terreno	m³	4.550	Estância Providência	90,75	412.912,50
4	Argamassa Colante Tipo AC 1 (Saco Com 20 Kg) Da Cor cinza, Tempo Secagem 12 horas, Rendimento da Argamassa 6 a 8,5 kg/m²	pacote	2.730	Quartzolit	14,22	38.820,60
5	Cimento CP III 32, Comum, Saco C/ 50kg	Sc	5.460	Poty	43,88	239.584,80
6	Cola adesiva bi-componente, à base de resina epóxi, poliamida e cargas minerais, resiste a altas temperaturas (-50°C a 150°C) e endurece em duas horas. unidade com 100g (durepoxi).	caixa	91	Polyhobby	7,40	673,40
7	Cola de silicone em tubo 280g	und	91	Cascola	16,75	1.524,25
8	Seixo rolado	m³	3.640	Estância Providência	134,50	489.580,00
9	Telha de barro	mil	45	Estância Providência	617,00	27.765,00
10	Telha ecológica	UND	910	Brasilit	33,00	30.030,00
11	Telhas de fibrocimento tipo ondulada de 4mm de espessura, de 50cm de largura, de 244cm de comprimento, que obedeça a Norma Brasileira ABNT NBR 15210	UND	1.365	Brasilit	18,75	25.593,75



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
PALÁCIO MUNICIPAL CAP. NOÉ DE CARVALHO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

12	Tijolo cerâmico 06 furos	Mil.	728	Estância Providência	650,00	473.200,00
TOTAL DO LOTE 1 =					R\$ 2.087.207,8400	
VALOR GLOBAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO						R\$ 6.388.726,7583

Parágrafo primeiro - Durante a vigência da Ata, os preços registrados serão fixos e irreajustáveis, exceto nas hipóteses previstas nos artigos 17 e 18 do Decreto nº 7.892/2013 e devidamente comprovadas as situações previstas na alínea “d” do inciso II do art. 65 da Lei nº 8.666/1993.

Parágrafo segundo- Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado o Órgão Gerenciador deverá:

- a) convocar o fornecedor visando a negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado;
- b) frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido; e
- c) convocar os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação.

Parágrafo terceiro - Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

- a) liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação da penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorrer antes do pedido de fornecimento;
- b) convocar os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação.

Parágrafo quarto - É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta Ata de Registro de Preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93.

CLÁUSULA III – DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

3.1- A vigência da Ata de Registro de Preço será de 12 (doze) meses contados da data da sua assinatura.

3.2- Esta Ata de Registro de Preços poderá ser utilizada pelo Órgão Gerenciador e pelos Órgãos Participantes, durante sua vigência.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
PALÁCIO MUNICIPAL CAP. NOÉ DE CARVALHO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CLÁUSULA IV- DA ENTREGA DO PRODUTO

4.1- Os produtos objeto deste certame deverão ser entregues na sede do município de Santa Izabel, conforme especificação do Termo de Referência.

CLÁUSULA V – DO ÓRGÃO GERENCIADOR, PARTICIPANTE E ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

5.1 – O órgão gerenciador da Ata de Registro de Preços responsável pela condução do conjunto de procedimentos para registro de preços e gerenciamento da Ata de Registro de Preços dele decorrente é a Secretaria Municipal de Administração de Santa Izabel do Pará;

5.2 - Os órgãos (Secretarias) participantes desta Ata de Registro de Preços, são:

ÓRGÃOS PARTICIPANTES	
SEMED	Secretaria Municipal de Educação
SEMTEPS	Secretaria Municipal de Trabalho de Promoção Social
SMS	Secretaria Municipal de Saúde
SEMA	Secretaria Municipal de Meio Ambiente
SEMAD	Secretaria Municipal de Administração e Finanças
SEMOP	Secretaria Municipal de Obras Públicas
SEMTRANS	Secretaria Municipal de Transportes
SECULTD	Secretaria Municipal de Cultura Desporto e Lazer
SEMAGRI	Secretaria Municipal de Agricultura

5.3 - Desde que devidamente justificada a vantagem, a Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência da Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará - Órgão Gerenciador.

5.4 - Os órgãos e entidades que não participaram do registro de preços, quando desejarem fazer uso da Ata de Registro de Preços, deverão consultar o da Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará, para manifestação sobre a possibilidade de adesão.

5.5 - As aquisições ou contratações adicionais decorrentes da adesão à Ata de Registro de Preços não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
PALÁCIO MUNICIPAL CAP. NOÉ DE CARVALHO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

dos itens do instrumento convocatório e registrados na Ata de Registro de Preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

5.6 - O quantitativo decorrente das adesões à Ata de Registro de Preços não poderá exceder, na totalidade, ao dobro de cada item registrado na Ata de Registro de Preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem.

5.7 - O órgão gerenciador somente poderá autorizar adesão à Ata após a primeira aquisição ou contratação por órgão integrante da Ata, exceto quando, justificadamente, não houver previsão no edital para aquisição ou contratação pelo órgão gerenciador.

5.8 - Após a autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a aquisição ou contratação solicitada em até 90 (noventa) dias, observado o prazo de vigência da Ata.

5.9 - Caberá ao **fornecedor beneficiário**, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente de adesão, desde que não prejudique as obrigações presentes e futuras decorrentes da Ata, assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.

CLÁUSULA VI- DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS

6.1- O fornecedor terá seu preço cancelado da Ata de Registro de Preços quando:

- a)** descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;
- b)** não assinar o Contrato no prazo estabelecido pela Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará ou pelos órgãos participantes;
- c)** não aceitar reduzir seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;
- d)** sofrer as sanções previstas nos incisos III ou IV do caput do artigo 87 da Lei nº 8.666/93 ou no artigo 7º da Lei nº 10.520/02 e não mantiver as condições de habilitação durante a vigência da Ata de Registro de Preços, salvo o porte da empresa.

6.2 – Ocorrendo quaisquer das hipóteses previstas nas alíneas “a”, “b”, “d” e “e” supra, a Prefeitura de Santa Izabel do Pará instaurará processo administrativo específico visando o cancelamento do registro, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

6.3- O cancelamento do Registro de Preços poderá ocorrer por razão de interesse público ou a pedido do fornecedor, à vista de fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da Ata, devidamente comprovados e justificados.

6.4 - A Ata de Registro de Preços será cancelada automaticamente:

- a)** por decurso do prazo de vigência;



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
PALÁCIO MUNICIPAL CAP. NOÉ DE CARVALHO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

b) quando não restarem fornecedores registrados.

CLÁUSULA VII- DAS PENALIDADES

7.1 - À contratada, total ou parcialmente inadimplente, serão aplicadas as sanções previstas nos artigos. 86 e 87 da Lei federal nº. 8.666/93, a saber:

a) Advertência, nas hipóteses de execução irregular de que não resulte prejuízo para o serviço.

b) Multa, que não excederá, em seu total, 20% (vinte por cento) do valor do contrato, nas hipóteses de inexecução, com ou sem prejuízo para o serviço.

c) Suspensão temporária de participação em licitação e impedimento para contratar com a Administração Judiciária do Estado do Pará, por prazo não superior a dois anos, nas hipóteses de execução irregular, atrasos ou inexecução de que resulte prejuízo para o serviço.

d) Declaração de inidoneidade para licitar e contratar com a Administração Pública, enquanto perdurarem os seus motivos determinantes ou até que seja promovida a reabilitação perante a autoridade que aplicou a penalidade, nas hipóteses em que a execução irregular, os atrasos ou a inexecução associem-se à prática de ilícito penal.

Parágrafo primeiro - A penalidade de multa, estabelecida na alínea "b" do *caput* desta cláusula, poderá ser aplicada de forma isolada ou cumulativamente com qualquer das demais.

Parágrafo segundo – Os serviços prestados fora do prazo sujeitarão a contratada ao pagamento da multa de 0,2% (dois décimos por cento), sobre o valor global da adjudicação a contar do vencimento daquele.

Parágrafo terceiro– Sempre que constatado equipamento quebrado e não substituído no prazo de 24 horas, será aplicada multa de 0,2% (dois décimos por cento), sobre o valor mensal calculado “prorata-die” até a data da substituição.

Parágrafo quarto - As multas previstas nesta cláusula não têm natureza compensatória e o seu pagamento não elide a responsabilidade da Contratada por danos causados ao Contratante.

Parágrafo quinto – Pelos motivos que se seguem, principalmente, a licitante vencedora estará sujeita às penalidades tratadas na cláusula e parágrafos acima:

a) Pela recusa injustificada em assinar o contrato.

b) Pela não prestação dos serviços objeto da contratação de acordo com as especificações técnicas do ato convocatório e com as pertinentes normas técnicas.

c) Pelo atraso no início e conclusão dos serviços.

d) Pelo descumprimento de qualquer das condições dispostas no presente Instrumento.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
PALÁCIO MUNICIPAL CAP. NOÉ DE CARVALHO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CLÁUSULA VIII- DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

8.1- A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.

CLÁUSULA IX – DO FORO

9.1. Elegem as partes contratantes o Foro da Comarca de Santa Izabel do Pará, para dirimir todas e quaisquer controvérsias oriundas desta Ata de Registro de Preços, renunciando expressamente a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

Santa Izabel do Pará, 17 de março 2021.

CLAUDINE YUKARI WATANABE SASAKA
Secretária Municipal de Administração e Finanças
Órgão Gerenciador

ANTÔNIO JOSÉ TAPAJÓS DA SILVA
A J & M SERVIÇOS E COMÉRCIO EM
GERAL LTDA/CNPJ Nº 39.341.389/0001-74
Fornecedor Registrado

JORGE DEMETRIO DA SILVA
ABUCATER
J. D. DA S. ABUCATER CONSTRUTORA
EIRELI/CNPJ Nº 34.878.863/0001-88
Fornecedor Registrado

ANTÔNIO RODRIGUES DO
NASCIMENTO
A R DO NASCIMENTO EIRELI
CNPJ Nº 24.765.177/0001-47
Fornecedor Registrado

Testemunhas:

1). _____

RG:

CPF:

2) _____

RG:

CPF: